

Naše značka: SPU 155784/2024
UID: spuess920a671a
Spis. značka: SZ SPU 149233/2024

Vyřizuje.: Jana Zikešová
Tel.: 727956787
ID DS: z49per3
E-mail: j.zikesova@spucr.cz

Schönherr Rechtsanwälte GmbH, organizační složka
Mgr. Kristýna Zmatlíková, advokátka
Jindřišská 937/16
110 00 Praha 1

Datum: 22.04.2024

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou eviduje pod sp. zn. SPU 149233/2024. Předmětem žádosti je sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům byly uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů:

- 1) Pozemky v kat. území Arnultovice u Nového Boru, zapsané na LV č. 2185
 - pozemek p.č. 923/32
 - pozemek p.č. 923/33 (součástí je stavba s č.p. 823)
 - pozemek p.č. 923/34
 - pozemek p.č. 923/35
- 2) Pozemky v kat. území Tanvald, zapsané na LV č. 2119
 - pozemek st.p.č. 90 (součástí je stavba s č.p. 640)
 - pozemek p.p.č. 96/12
 - pozemek p.p.č. 1987

Ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že na pozemky v katastru nemovitostí označené jako st.p.č. 90 (se stavbou č.p. 640), p.p.č. 96/12 a p.p.č. 1987 v k.ú. Tanvald nebyl u Pozemkového úřadu v Jablonci nad Nisou uplatněn restituční nárok fyzických osob vyplývající ze zákona č. 229/1991 Sb., v platném znění.

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj dále sděluje, že ve své databázi neeviduje výzvy k vydání nemovitostí p.č. 923/32, p.č. 923/33 (součástí je stavba s č.p. 823), p.č. 923/34 a p.č. 923/35 v kat. území Arnultovice u Nového Boru a nemovitostí st.p.č. 90 (součástí je stavba s č.p. 640), p.p.č. 96/12 a p.p.č. 1987 v kat. území Tanvald, podaných dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. Zároveň upozorňuje na skutečnost, že Státní pozemkový úřad nemá možnost prověřit, zda byly podány písemné výzvy k vydání věci oprávněnými osobami u jiných povinných osob, popř. zda byly podány u věcně a místně příslušných soudů návrhy ve smyslu § 10 odst. 4 zákona č. 428/2012 Sb. nebo návrhy dle § 18 odst. 1 a odst. 8 zákona č. 428/2012 Sb., neboť k tomu nemá zákonnou pravomoc.

S pozdravem

Ing. Bohuslav Kabátek
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj